
 Vår dato:  12.04.2019 

Vår referanse: 

JournalpostId:  

19/2241- 4   

19/56622 

Deres dato:  06.02.2019 

Deres referanse:  19/771-1 

Org.nr: 964 982 953 
 

Adresse: Postmottak Tlf.:  75 65 03 00   

 Fylkeshuset E-post: post@nfk.no  Næring og regional utvikling 

 8048 Bodø   Terje Gustavsen 

    Tlf: 75 65 03 53 

Besøksadresse: Prinsensgate 100   

 

Nærings- og fiskeridepartementet 

Postboks 8090 Dep 

 

0032 OSLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring, forslag om opphevelse av omstillingsloven - Nordland fylkeskommune   

Fylkestinget i Nordland gjorde følgende vedtak 10.4.19 i sak 068/2019: 

Nordland fylkeskommune vil fraråde avvikling av omstillingsloven, uten at det etableres alternative 

verktøy som sikrer at regionalt politisk nivå kobles på i en formell dialog mellom bedrifter som 

vurderes nedlagt og fylkeskommune/kommune. Dette med bakgrunn i følgende momenter: 

1. Omstillingsloven sikrer at det opprettes en tidlig dialog mellom bedrift og 

kommune/fylkeskommune forut for en mulig nedleggelse. Tidlig kontakt mellom bedrifter 

som vurderer store endringer i antall arbeidsplasser og regionalt politisk nivå kan også ha stor 

betydning for en eventuell regional omstillingsprosess. 

2. Nordland fylkeskommune anerkjenner bedriftens styringsrett, og behov for raske omstillinger. 

En utsettelse på 30 dager i en så omfattende sak som betydelig nedbemanning eller avvikling 

kan ikke tillegges avgjørende betydning, opp mot de ansattes og lokalsamfunnets behov for 

forutsigbarhet i avviklingsprosessen.  

3. Nordland fylkeskommune har erfart at loven har medført videreføring av drift i flere 

virksomheter/unngått nedleggelse. Gjennom tiltak som har bedret rammebetingelsene og 

felles dialog opp mot regionale og nasjonale myndigheter, har bedriftene sett mulighet for å 

fortsette sin drift.  

4. I Ot.prp. nr. 27 (2007-2008) sies det at loven skal bidra til større åpenhet i 

omstillingsprosesser. På tross av at forhandlingsmøtene ofte gjennomføres i fortrolighet 

mellom aktørene, har denne forventingen til loven i all hovedsak blitt oppfylt. I enkelte 

nedleggelser har fylkeskommunen spilt en sentral rolle i samspillet mellom bedrift og 

kommune og i mange hensende forhindret potensielle åpne konflikter. 

5. Nordland fylkeskommune ser at arbeidstakernes tilknytning til fagforeningene varierer sterkt i 

de aktuelle bedriftene. Når mange ansatte kun har arbeidsmiljøloven å forholde seg til vil 

deres rettigheter kunne bli presset. Dette vil ikke nødvendigvis være i strid med bedriftenes 

omstillingsbehov eller samfunnets samlede evne til å omstille seg. Imidlertid kan det ha 

betydelige negative konsekvenser for den enkelte arbeidstaker og for små lokalsamfunn. 

6. Med fylkeskommunens forsterkede rolle som samfunnsutvikler gjennom regionreformen, er 

det viktig at fylkeskommunene fortsatt gis en rolle som formell part i avvikling av bedrifter. 

Da særlig i små samfunn med få alternative arbeidsplasser, og der 

staten/fylkeskommunen/kommunen har bygd/lagt til rette for ny infrastruktur for å 

tilfredsstille bedriftens framtidige behov.  
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7. Nordland fylkeskommune mener at loven bidrar til at utenlandske eiere og eiere med 

begrenset erfaringer fra omstillingsprosesser, i større grad blir oppmerksomme på sin 

samfunnsrolle knyttet til norsk arbeidsliv. Her har Nordland fylkeskommune vært en aktiv 

medspiller til de ansatte, og bidratt til at bedriftene i større grad har tatt sitt samfunnsansvar. 

Loven har derfor bidratt til ryddige prosesser.  

8. Nordland fylkeskommune stiller seg imidlertid positiv til en revidering av loven. Momenter 

som da blant annet kan sees på er innslag på antall arbeidsplasser som kan forsvinne, 

størrelsen på lokalsamfunnet og tilgang til alternative arbeidsplasser for arbeidstakere som blir 

rammet. Imidlertid er det viktig at lokalt/regionalt politisk nivå også i framover får en formell 

rolle ved mulige nedleggelser av viktige bedrifter i lokalsamfunn. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Hanne Østerdal 

nærings- og utviklingssjef 

 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 
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